ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIEIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
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.WUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBLI.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022

2021

79,716,202.82
15,111,588.45

1,511,328.68
0.00

0.00
0.00

96,339,119.95

2,529,705.24
0.00

74,277,187.63
73,153,298.30
2,702,396.40

-31,493,460.80

0.00
0.00

121,169,126.77

36,293,907,
5,450,330.

1,586,691.2
0

0
0.

43;330;929.

2,487,443,
0.

T31437; 713

66,889,504,

21681725
-29,143,592.

116,352,794,

.00

29

2 1§
00

.00
.00

.00

37

TOTAL DEL PASIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

QTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Pagina 1 de 2

3,434,491.02
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
11,932,404.77

15,366,895.79

.00
.00
.00
.00
.00

o o o © ©

15,366,895.79

606,318,158.78

0.00
0.00
606,318,158.78

3,661,597.45
0.00
0.00

0.00
6,562,216.00

0.00

0.00
0.00

10,223,813.45

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

10,.223,813.45

606,318,158.78

0.00
0.00
606,318,158.78



‘WUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBL}.

ESTADC DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022 2021 2022 2021
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO -404,176,807.85 -456,858,248.64
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 52,698,910.13 14,568,546.68
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 63,372,319.64 48,821,242,30
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -520,248,037.62 -520,248,037.62

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00 0.00
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/BATRIMONIO.......c.eevn... 202,141,350.93 149,459,910.14
EOTAL DEL -ACPIVO..ovw srsmvinaam an e oo alflaid 2t sia s aiemis 217,508,246,.72 159,683,723 .59 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 217,508,246.72 159:683,723.59

PBESIDENCIA f
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fin

son razonablemen

TESORERIA
MUNICIPAL

SECRETARIA 4
AVUNTAMIEN
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